
EDITAL Nº 021, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022

A COMISSÃO  ORGANIZADORA DO  PARLAMENTO  JOVEM,

instituída pelo Decreto Legislativo nº 1.677/2017, no uso de suas atribuições, 

FAZ SABER, conforme disposto no Edital nº 03/2022, que:

1.  A Votação Popular  Online  para  a  4ª  Legislatura  do  Parlamento

Jovem de Jundiaí, realizada no período de 10 a 28 de Outubro de 2022, teve 2.364 votos

computados, dos quais:

a) 1.708 votos válidos; e

b) 656 votos anulados nos termos do item 4.2.2 do Regulamento do

Parlamento Jovem.

2. A resultado da votação consta no Anexo I deste Edital.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que

será publicado na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí.

LUCAS MARQUES LUSVARGHI
Presidente

                ÉRICA LOISE TOMAZINI          GESSI BARBOSA GUIMARÃES
lml/cgb                         Membro                          Membro



(Edital nº 021/2022 – fls. 02)

ANEXO I

Resultado das Eleições – Parlamento Jovem de Jundiaí 2022/2023

Candidato Votos
282
211
203
199
155
95
94
84
64
57
54
48
47
40
28
25
9
7
6

 Bruno Zomignani Perciani
 Iasmin Kainah da Silva da Fonseca
 Caique Henrique de Souza Silva
 Bruno Milan de Souza
 Heloisa Santos de Oliveira
 Eloá Thainy Camilo Rodrigues
 André Willian Moreira dos Anjos
 Lorena Pedrisa Orsi
 Júlia Helena Pazin
 Valentina Fracalossi Boniati
 Thiago de Oliveira Araújo
 Mikael Richard Ramos Pinto
 Fabiola Gomes Louro
 Gabriel Sartori
 Mateus Della Nina Panico
 Cauan Soares da Silva
 Yasmin Marques Sousa
 Eduardo Conceição Vieira
 Gabriel Pontoni Silva
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